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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 1. juni stillet mig følgende 

spørgsmål 259 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra KEF-udvalget. 

Spørgsmål 259 

Vil ministeren kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra Lemvig, 

Stuer og Holstebro Kommune i forbindelse med foretræde den 1. juni 2023 om pro-

duktion og udnyttelse af vedvarende energi til bæredygtige produkter i Nordvestjyl-

land, jf. KEF alm. del - bilag 285 og 312. 

Svar 

Det er rigtig positivt, at borgmestrene i Lemvig, Struer og Holstebro har sat en stærk, 

grøn retning med store ambitioner for Nordvestjyllands, Danmarks og Europas 

grønne omstilling i en fremtid med vedvarende energi og Power-to-X. Brintinfrastruk-

tur kan i den forbindelse spille en vigtig rolle.  

 

Derfor har regeringen og et bredt flertal i Folketinget med 1. delaftale: Ejerskab og 

drift af fremtidens danske, rørbundne brintinfrastruktur af d. 22. maj 2023 besluttet, 

at Energinet og Evida skal eje og drive den sammenhængende rørbundne brintinfra-

struktur i Danmark. Det er også aftalt, at infrastrukturen som udgangspunkt skal ud-

bygges på markedsvilkår. Det betyder, at de konkrete investeringsbeslutninger vil 

skulle træffes af Energinet og Evida på baggrund af markedsefterspørgslen for en 

konkret rørstrækning. Der lægges således ikke op til, at det er en politisk planlæg-

ningsopgave at beslutte, hvor eller hvornår danske brintrør skal etableres. Klima-,  

Energi- og Forsyningsministeriet vil dog skulle godkende etableringen af konkrete 

brintrørstrækninger.  

 

Der er ingen tvivl om, at hastighed har betydning for at nå de ambitiøse mål på PtX-

området. Derfor er Energistyrelsen i tæt dialog med Energinet og Evida med henblik 

på at understøtte implementering af aftalen. Dertil er regeringen også i dialog med 

Tyskland med henblik på at understøtte realiseringen af en grænseoverskridende 

brintrørledning fra 2028, jf. Joint Declaration of Intent af d. 24. marts 2023.  

 

Senere i 2023 vil regeringen præsentere et oplæg til rammevilkår for finansiering af 

kommende, rørbunden brintinfrastruktur. 

 

Med venlig hilsen  

Lars Aagaard 
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